
„Pirmo reizi izstādē” Latgales Kultūrvēstures muzejā 

 

 Rēzeknes 3.pamatskolas 5.b klases skolēni programmas „Latvijas skolas soma” 

ietvaros apmeklēja Latgales Kultūrvēstures muzeju ar mērķi izzināt ādas izstrādājumu 

izgatavošanas procesu un iepazīties ar jaunu profesiju.  Nodarbība muzejā bija kā papildinājums 

dabaszinību stundās mācāmajai tēmai “Vielas un materiāli”. Skolēniem bija iespēja uzzināt 

vairāk par materiālu īpašībām un to izmantošanu, salīdzināt un izpētīt materiālus pēc to sastāva, 

formas un sajūtām. Katram skolēnam bija iespēja arī patstāvīgi izgatavot suvenīru no ādas. 

Ražošanā tika veiktas smalkas kustības, kas ir ļoti svarīgas smadzeņu attīstībai.  

 Neskatoties uz izstrādājumu ražošanas sarežģītību, skolēni guva jaunas zināšanas u 

prasmes, kas pozitīvi ietekmēs viņu turpmāko mācību procesu. 

 Skolēnu komentāri: 

 Darja: „Bija interesanti! Patika veidot savu piekariņu atslēgai”; 

Maksims: „Man patika ādas izstrādājumu izstāde, jo iepriekš tādu neesmu redzējis. Otrreiz diez 

vai ietu, jo nebūtu jau tik interesanti”; 

Angelika: „Biju pārsteigta par nodarbības vadītājas pacietību, jo lai izveidotu kādu darbiņu, 

nepieciešams ne tikai laiks, bet arī spēks un pacietība”. 

5.b klases audzinātāja V.Isakina 

 
 

  

 


